Prefeitura Municipal de Piquerobi
 Rua José Bonifácio, 40

 54279674/0001-04

DECRETO Nº 67
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.1861
“Dispõe sobre abertura de crédito suplementar que especifica”

Valdir Aparecido Lopes, Prefeito Municipal de Piquerobi, Estado de São Paulo, usando das atribuições que a lei lhe confere,

etc...

DECRETA

 Artigo 1º.)- autorizado pelo artigo 4º da lei 1861 de 28/11/2017, fica aberto na Contadoria Municipal um crédito
no valor de R$ 186.550,00 ( Cento e Oitenta e Seis Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais ) , suplementar as seguintes
verbas do orçamento vigente:

 02 02 00 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO
 21 04.122.0005.2004.0000  MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTR           25.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 34 04.122.0005.2004.0000   MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTR            3.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 582 04.122.0005.2040.0000 DIÁRIAS PARA DESPESAS DE VIAGEM   4.000,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 46 10.301.0012.2010.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                      10.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL
 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 50 10.301.0012.2010.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                        8.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 02 08 00 ENSINO FUNDAMENTAL
 60 12.361.0014.2012.0000 MANUTENÇÃO DO ENINO FUNDAMENTAL                                    30.630,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL
 02 08 00 ENSINO FUNDAMENTAL
 63 12.361.0014.2012.0000 MANUTENÇÃO DO ENINO FUNDAMENTAL                                      4.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

 595 12.361.0014.2012.0000 MANUTENÇÃO DO ENINO FUNDAMENTAL                                     31.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
 02 TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS
 200 000 EDUCAÇÃO

 02 09 00 FUNDEB
 66 12.361.0015.2013.0000 MANUTENÇAÕ DO FUNDEB/ENSINO FUNDAMENTAL                  10.000,00
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL
 02 TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS
 261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO

 Prefeitura Municipal de Piquerobi
 Rua José Bonifácio, 40

 54279674/0001-04

 02 13 00 SERVIÇO DA MERENDA ESCOLAR
 599 08.243.0019.2017.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DA MERENDA ESCOLAR 5.420,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 02 00
 02 TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS
 100 000 GERAL TOTAL

 02 15 00 CULTURA
 107 13.392.0021.2019.0000 MANUTENÇÃO DA CULTURA 1.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 16 00 OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 113 15.452.0022.2020.0000 MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 9.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 1164 15.452.0022.2020.0000 MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 44.500,00
 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 20 00 ENSINO INFANTIL02 20 00 ENSINO INFANTIL
 519 12.365.0028.2030.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 1.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.:  0 01 00
 01 TESOURO
 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

§ unico)-o valor do presente crédito será coberto pela anulação total e/ou parcial das seguintes verbas abaixo discriminadas:

 02 01 00 GABINETE DO PREFEITO
 12 04.122.0002.2002.0000 MAUTENÇÃO DO GABINETE E DEPENDÊNCIAS -1.044,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 02 02 00 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇÃO
 15 04.122.0005.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇ -500,00
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 20 04.122.0005.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇ -386,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 23 28.843.0004.0002.0000 PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS JUDICIAIS -50.800,00
 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 24 04.122.0005.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇ -170,00
 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL
 1169 04.122.0005.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAÇ -2.400,00
 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo:  0 0200
 02 TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS
 100 000 GERAL TOTAL

                          02 05 00 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL
                                      39 08.244.0009.2007.0000 MANUTENÇÃO DO F MUN. ASSIST. SOCIAL -4.000,00
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITF.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 Prefeitura Municipal de Piquerobi
 Rua José Bonifácio, 40

 54279674/0001-04

 587 08.244.0009.2041.0000 DIÁRIAS PARA DESPESAS DE VIAGEM-ASSIST. SOCIAL -560,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0100
 01 TESOURO
 510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

 984 08.244.0009.2041.0000 DIÁRIAS PARA DESPESAS DE VIAGEM-ASSIST. SOCIAL -850,00
 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo:  0 0500
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

 02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 427 10.304.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN SAÚDE-VIG. SANITÁRIA -520,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  0 0500
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 300 009 VIG.SANIT./M.S/FUNASA

 446 10.305.0012.2033.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN SAÚDE-VIG. EPIDEMIOLÓGIC -500,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0500
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 300 022 VIGILANCIA EPID EM SAUDE

 02 08 00 ENSINO FUNDAMENTAL

 596 12.361.0014.2012.0000 MANUTENÇÃO DO ENINO FUNDAMENTAL -35.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  0 0500
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 200 000 EDUCAÇÃO

 597 12.361.0014.2012.0000 MANUTENÇÃO DO ENINO FUNDAMENTAL -8.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0500
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 200 000 EDUCAÇÃO
 684 12.361.0014.2012.0000 MANUTENÇÃO DO ENINO FUNDAMENTAL -25.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 0200
 02 TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS
 220 004 AUX.TRANS.ALUNOS-E.F./S.E.E./F.E.E

 02 09 00 FUNDEB
 69 12.361.0015.2013.0000 MANUTENÇAÕ DO FUNDEB/ENSINO FUNDAMENTAL -4.100,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo:  00200
 02 TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

 72 12.361.0015.2013.0000 MANUTENÇAÕ DO FUNDEB/ENSINO FUNDAMENTAL -3.900,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  00200
 02 TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS
 262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

 02 16 00 OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 602 15.452.0023.2050.0000 OBRAS DE MANUTENÇÃO E MELHORIAS -10.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  00200
 02 TRANSF E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS
 100 000 GERAL TOTAL
 603 15.452.0023.2050.0000 OBRAS DE MANUTENÇÃO E MELHORIAS -33.400,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo:  00500
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 100 000 GERAL TOTAL

 02 17 00 FOMENTO AGRÍCOLA
 1335 20.608.0025.2021.0000 MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA -5.420,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo:  00500
 05 TRANSFERÊNCIAS/CONVÊNIOS FED.-VINCULADOS
 100 000 GERAL TOTAL

         Artigo 2º.)-Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 10 de Dezembro de 2018.

Valdir Aparecido Lopes

Prefeito Municipal